Diretoria de Ensino – Região de Mirante do Paranapanema

Rua: Antônio Erisvaldo da Silva, 597 – Vila Vasconcelos
Mirante do Paranapanema – CEP: 19260-000

Telefone (18) 3991-9670 / E-mail: dempa@educacao.sp.gov.br

Diretoria de Ensino
Região de Mirante do Paranapanema

Mirante do Paranapanema, 08 de outubro de 2024.

COMUNICADO EXTERNO Nº 239.2024 – NCS

ASSUNTO: Alimentação Escolar Centralizada – Entrega de Produtos Hortifrutigranjeiros em

14/10/2024

Srs.(as) Diretores(as) de Escola das seguintes Unidades Escolares:

EE Bairro Santa Rita do Pontal, EE Paulo Coelho da Silva, EE Rosa Francisca Mano, EE Lidia Sanae

Oya, EE Maria Antônia Zangarini Ferreira, EE Porto Primavera, EE Maria Audenir de Carvalho,

EE Francisco Piergentile, EE Francisca Messa Gutierrez, EE João Pinheiro Corrêa, EE Gleba XV

de Novembro e EE Ribeirinhos.

A Dirigente Regional de Ensino, Camila Aparecida Santi Ramos, no uso de suas

competências e atribuições legais, comunica para ciência e devidas providências, que

considerando que algumas escolas da rede tiveram seus prédios solicitados pela Justiça

Eleitoral na última sexta feira dia, 04/10/2024; e considerando as entregas de Manga Tommy

e Vagem, itens sazonais na semana de 14/10/2024, foram canceladas pelo Centro de Serviços

de Nutrição (CENUT) da Coordenadoria de Serviços Escolares (CISE) as entregas dos seguintes

produtos: Alface, Cenoura e Mamão que estavam programados para a semana de

14/10/2024. Os demais produtos serão entregues em na referida data normalmente.

A equipe do Núcleo de Compras e Serviços está à disposição para quaisquer

esclarecimentos que forem necessários.

Atenciosamente.

Camila Aparecida Santi Ramos

Dirigente Regional de Ensino

mailto:dempa@educacao.sp.gov.br